
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 DEL 24/04/2024 

 
OGGETTO: 
Variazione al bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 175, 
comma 2, D. Lgs. 267/2000           

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile alle ore diciotto e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 
2. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 
3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 
4. BONZANI ALESSIO - Consigliere Sì 
5. BOTTINELLI DOMENICO - Vice Sindaco Sì 
6. CANTONI IGNAZIO - Consigliere Sì 
7. CAVALLI GIUSEPPE - Consigliere Sì 
8. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 
9. MINOGGI DANIELE - Consigliere Sì 
10. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 
11. PRELLI DANIELE - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22.12.2023 è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) 2024/2026; 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 223.12.2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026;  

Dato atto che con precedente deliberazione n. 8 in data odierna è stato approvato il rendiconto 
della gestione dell’esercizio 2023 e le risultanze del prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione dell’esercizio 2023; 

Evidenziata la necessità di adeguare gli stanziamenti del Bilancio di previsione relativamente 
all’esercizio 2024, al fine di consentire di far fronte a sopravvenute esigenze di spesa; 

Considerate le necessità di modificare alcuni stanziamenti di parte corrente e capitale, al fine 
di perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 

Evidenziato in particolare che la variazione di bilancio prevede: 
 Per la parte corrente: 

 
- L’applicazione di €. 23.918,01 di avanzo vincolato (Vincoli derivanti da legge e 

dai principi contabili) - per incremento del nuovo capitolo di spesa al tit. I – 
cap.3550/3/1 “Spesa Servizi di Igiene Urbana – Compartecipazione al ruolo per 
abbattimento aumento delle tariffe”; 
 

- L’applicazione di €. 8.449,25 di avanzo accantonato per l’indennità del sindaco, 
incrementando il cap. 30/3/1 “Indennita' di carica al Sindaco ed ai membri della 
Giunta Comunale” di pari importo; 

 
- L’applicazione di €. 19.633,00 di avanzo vincolato (Vincoli derivanti da 

trasferimenti) per l’erogazione di contributo a fondo perduto a Sostegno del 
Commercio e Dell’artigianato previsto dal Fondo Nazionale di Sostegno alle 
Attività Economiche Artigianali e Commerciali – Anno 2022 incrementando il 
cap. 4890/1/1 “Azioni di Sostegno Economico in favore di Piccole e Micro 
Imprese - Fondo Di Sostegno alle Attivita' Economiche, Artigianali E 
Commerciali dei Comuni Delle Aree Interne” di pari importo; 

 
- Incrementi di stanziamento di capitoli di spesa insufficienti alle necessità dei 

relativi servizi istituzionali ed indispensabili utilizzando maggiori entrate e storni 
da altri capitoli in cui si è manifestata minore necessità di spesa; 

 
 Per la parte in conto capitale: 

 
- Applicazione di €. 4.777,03 di avanzo vincolato (Vincoli derivanti da legge e dai 

principi contabili) per l’incremento del capitolo 9030/20/1 “Lavori manutenzione 
sul Torrente Melezzo Orientale - ricostruzione della pavimentazione in 
corrispondenza delle soglie di fondo a monte del ponte della S.S. 337”; 
 



- Applicazione di €. 50.667,46 di avanzo vincolato (Vincoli derivanti da 
trasferimenti) per il finanziamento Opere Stradali cap. 8230/28/1; 

 
- Applicazione di €. 6.000,00 di avanzo vincolato (Vincoli formalmente attribuiti 

dall’Ente) per incrementare il cap. 8230/1/1 “Ampliamento strada Fraz. Zornasco - 
collegamento Via Cimitero/Via Maggiore”; 
 

- Applicazione di € 150.665,00 di avanzo libero da vincoli e disponibile per: 
o incrementare il cap. 8230/1/1 “Ampliamento strada Fraz. Zornasco - 

collegamento Via Cimitero/Via Maggiore €. 24.000,00; 
 

o Acquisto di attrezzature e mezzi d'opera per le attività di sgombero neve e 
per il trattamento antighiaccio cap. 8570/2/2 per €. 46.665,00 con co-
finanziamento di contributo Regionale (con entrata prevista al cap. 
1405/1/1); 
 

o finanziare rifacimento terreno di gioco dei campi sportivi in erba sintetica 
cap. 7830/20/10 per €. 80.000,00; 

 
- Istituzione di un nuovo capitolo di spesa 6130/7/2 “Progettazione definitiva ed 

esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza - CUP F14D24000280001 - 
interventi di dissesto idrogeologico Torrente Melezzo Orientale” per €. 
100.000,00, finanziati con contributo del Ministero dell’Interno, prevedendo 
importo medesimo in entrata al cap. 1040/18/2; 

 
- Istituzione di un nuovo capitolo di spesa 6130/7/3 “Progettazione definitiva ed 

esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza - CUP F14D24000290001 - 
Realizzazione difesa spondale Torrente Melezzo Orientale in Via per Re, Loc. Tre 
Acque” per €. 100.000,00, finanziati con contributo del Ministero dell’Interno, 
prevedendo importo medesimo in entrata al cap. 1040/18/3; 

 
- Istituzione di un nuovo capitolo di spesa 6130/7/4 “Progettazione definitiva ed 

esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza - CUP F14D24000300001 - 
Realizzazione difesa spondale Torrente Loana in Via Loana” per €. 100.000,00, 
finanziati con contributo del Ministero dell’Interno, prevedendo importo 
medesimo in entrata al cap. 1040/18/4; 

Dato atto che l’importo dell’Avanzo di amministrazione libero da vincoli, e disponibile, del 
Conto consuntivo anno 2023 pari ad € 212.395,15 in seguito alla presente, è applicato per 
l’importo complessivo di €. 150.665,00 e risulta ancora disponibile l’importo di €. 61.730,15; 

Dato atto che l’importo dell’Avanzo di amministrazione quota vincolata Allegato a/2) del 
Conto consuntivo anno 2023 pari ad € 279.649,14, in seguito alla presente, è applicato per 
l’importo complessivo di €. 43.551,01 per spese correnti, per €. 61.444,49 per spese in conto 
capitale e risulta ancora vincolato l’importo di €. 174.653,64; 

Dato atto che l’importo dell’Avanzo di amministrazione quota accantonata Allegato a/1) del 
Conto consuntivo anno 2023 pari ad € 88.366,65 in seguito alla presente, è applicato per 
l’importo complessivo di €. 8.449,25 per spese correnti e risulta ancora disponibile l’importo 
di €. 79.917,74; 



Visto l’art. 42 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi,  

Visto l’art. 175 commi 1, 2 e 3 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

Dato atto che, ai sensi dell’art.175 del D.lgs.267/2000 le suddette variazioni rientrano tra le 
competenze del Consiglio Comunale; 

Visto Il prospetto relativo alle variazioni di competenza e di cassa per l’esercizio 2024, e dato 
atto che a seguito di tali variazioni viene garantito un fondo cassa al 31/12 non negativo; 

Verificato il rispetto dei suddetti vincoli di finanza pubblica, come da prospetto allegato al 
presente atto; 

Ravvisata inoltre la necessità di procedere all’adeguamento del D.U.P.S. recependo le 
variazioni scaturenti dalla presente variazione di bilancio; 

Acquisiti: 

 il parere favorevole dell’Organo di revisione, reso in data 24.04.20023 sulla proposta di 
variazione di bilancio; 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario, nonché il 
parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio; 

Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014; 
 i principi contabili applicati di cui agli allegati 4/1 e 4/2 al suddetto D.Lgs. 118/2011 e 

s.m.i. 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Statuto Comunale. 

 
D E L I B E R A  

1) Di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione 2024/2026 le 
variazioni descritte in premessa e di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2) Di dare espressamente atto che viene conseguentemente variato ed integrato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22.12.2023; 

 

3) Di dare espressamente atto che a seguito del presente provvedimento l’importo 
dell’Avanzo di amministrazione libero da vincoli, e disponibile, del Conto consuntivo 
anno 2023 pari ad € 212.395,15 in seguito alla presente, è applicato per l’importo 
complessivo di €. 150.665,00 e risulta ancora disponibile l’importo di €. 61.730,15; 

 

4) Di dare espressamente atto che a seguito del presente provvedimento l’importo 
dell’Avanzo di amministrazione quota vincolata Allegato a/2) del Conto consuntivo 
anno 2023 pari ad € 279.649,14, in seguito alla presente, è applicato per l’importo 
complessivo di €. 43.551,01 per spese correnti, per €. 61.444,49 per spese in conto 
capitale e risulta ancora vincolato l’importo di €. 174.653,64; 



 
5) Di dare espressamente atto che a seguito del presente provvedimento l’importo 

dell’Avanzo di amministrazione quota accantonata Allegato a/1) del Conto consuntivo 
anno 2023 pari ad € 88.366,65 in seguito alla presente, è applicato per l’importo 
complessivo di €. 8.449,25 per spese correnti e risulta ancora disponibile l’importo di 
€. 79.917,74; 

 
6) Di dare atto che, con le suddette variazioni, non viene alterato l’equilibrio economico 

e finanziario del bilancio di previsione e garantito il mantenimento del rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica; 

 

Successivamente, con voti favorevoli n.- su n.- presenti e votanti espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

PARERI 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE 

reso ai sensi Art.49 comma 1 del T.U. Enti Locali D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Dr. Antonella Albertella 

         

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Barbazza Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 22/05/2024 al 06/06/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

Balassi Monica 
 

 
 
 
 
  

Balassi Monica 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-apr-2024 
 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì 24/04/2024 Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 

ANNO 2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 35.000,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 87.000,26 0,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -52.000,26 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti
(+) 52.000,26 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

1.365.866,87

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2024-2026)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 212.109,49 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 340.565,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 552.674,49 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00
-                   -                   

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

W = O+J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e 

del rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di liquidità
(-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

52.000,26

-52.000,26

EQUILIBRIO FINALE

0,00



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2024

COMPETENZA 

ANNO 2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 4.160,85 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.701.425,80 1.596.998,80 1.596.998,80

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.664.219,75 1.499.124,58 1.494.398,75

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 22.609,77 22.562,57 22.562,57

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 93.367,16 97.874,22 102.600,05

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -52.000,26 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti
(+) 52.000,26 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 20/04/2024)
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2024-2026)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

1.365.866,87

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 212.109,49 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 546.023,76 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 3.263.652,42 314.900,00 314.900,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.021.785,67 314.900,00 314.900,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00
-                   -                   

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

W = O+J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e 

del rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di liquidità
(-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

0,00

52.000,26

-52.000,26



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO ** del __/__/____

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

104.995,50

0,00

104.995,50

0,00

2024
0000 00000 1 / 1 / 1 Avanzo Vincolato

(cassa)

0,00

0,00

8.449,25

0,00

8.449,25

0,00

2024
0000 00000 1 / 3 / 1 Avanzo Accantonato

(cassa)

0,00

0,00

150.665,00

0,00

150.665,00

0,00

2024
0000 00000 1 / 4 / 1 Avanzo Libero

(cassa)

14.000,00

14.000,00

35.000,00

35.000,00

49.000,00

49.000,00

2024
1 0101 00106 10 / 1 / 1 I.M.U. ACCERTAMENTI

(cassa)

0,00

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

2024
4 0200 00100 1040 / 18 / 2 FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA -  CUP F14D24000280001 - INTERVENTI
DI DISSESTO IDROGEOLOGICO TORRENTE MELEZZO ORIENTALE

(cassa)

0,00

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

2024
4 0200 00100 1040 / 18 / 3 FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - CUP F14D24000290001 -
REALIZZAZIONE DIFESA SPONDALE TORRENTE MELEZZO ORIENTALE IN
VIA PER RE, LOC. TRE ACQUE

(cassa)

0,00

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

2024
4 0200 00100 1040 / 18 / 4 FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - CUP F14D24000300001 -
REALIZZAZIONE DIFESA SPONDALE TORRENTE LOANA IN VIA LOANA

(cassa)

0,00

0,00

40.565,00

40.565,00

40.565,00

40.565,00

2024
4 0200 00100 1405 / 1 / 1 CONTRIBUTO REGIONALE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE E MEZZI

D'OPERA PER LE ATTIVITA' DI SGOMBERO NEVE E PERIL TRATTAMENTO
ANTIGHIACCIO A FAVORE DEI COMUNI MONTANI PIEMONTESI

(cassa)

TOTALE:
375.565,00

2024

(cassa)

639.674,75

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO ** del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

39.000,00

39.000,00

8.449,25

8.449,25

47.449,25

47.449,25

2024
01 01 1 30 / 3 / 1 Acquisto di beni e servizi / INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO ED AI MEMBRI

DELLA GIUNTA COMUNALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

900,00

936,60

360,00

360,00

1.260,00

1.296,60

2024
01 02 1 130 / 1 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER STAMPATI E CANCELLERIA DEGLI

UFFICI DELLA SEGRETERIA GENERALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00

8.143,45

10.000,00

10.000,00

15.000,00

18.143,45

2024
01 02 1 140 / 13 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE LEGALI

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

732,00

732,00

84,00

84,00

816,00

816,00

2024
01 02 1 160 / 6 / 1 Trasferimenti correnti / QUOTA DI COFINANZIAMENTO PIANO DI SVILUPPO

LOCALE GAL LAGHI E MONTI DEL VERBANO CUSIO E OSSOLA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.000,00

10.877,61

25.000,00

25.000,00

30.000,00

35.877,61

2024
01 04 1 360 / 5 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER AGGI RISCOSSIONE TRIBUTI

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

2024
01 05 2 6130 / 7 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED

ESECUTIVA RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA  - CUP
F14D24000280001 - INTERVENTI DI DISSESTO IDROGEOLOGICO TORRENTE
MELEZZO ORIENTALE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

2024
01 05 2 6130 / 7 / 3 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED

ESECUTIVA RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - CUP
F14D24000290001 - REALIZZAZIONE DIFESA SPONDALE TORRENTE
MELEZZO ORIENTALE IN VIA PER RE, LOC. TRE ACQUE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO ** del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

2024
01 05 2 6130 / 7 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED

ESECUTIVA RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - CUP
F14D24000300001 - REALIZZAZIONE DIFESA SPONDALE TORRENTE LOANA
IN VIA LOANA

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

22.000,00

23.186,96

-535,00

-535,00

21.465,00

22.651,96

2024
01 06 1 560 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE UFFICIO

TECNICO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

500,00

1.698,83

535,00

535,00

1.035,00

2.233,83

2024
01 06 1 580 / 7 / 2 Redditi da lavoro dipendente / RIMBORSO SPESE - PERSONALE UFFICIO

TECNICO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

2024
06 01 2 7830 / 20 / 10 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / RIFACIMENTO TERRENO DI GIOCO

DEI CAMPI SPORTIVI IN ERBA SINTETICA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

80.000,00

80.000,00

4.777,03

4.777,03

84.777,03

84.777,03

2024
09 02 2 9030 / 20 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / LAVORI MANUTENZIONE SUL

TORRENTE MELEZZO ORIENTALE - RICOSTRUZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE IN CORRISPONDENZA DELLE SOGLIE DI FONDO A
MONTE DEL PONTE DELLA S.S. 337

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

23.918,01

23.918,01

23.918,01

23.918,01

2024
09 03 1 3550 / 3 / 1 Altre spese correnti / SPESE SERVIZI DI IGIENE URBANA -

COMPARTECIPAZIONE AL RUOLO PER ABBATTIMENTO AUMENTO DELLE
TARIFFE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

122.959,58

30.000,00

30.000,00

30.000,00

152.959,58

2024
10 05 2 8230 / 8 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / AMPLIAMENTO STRADA FRAZ.

ZORNASCO - COLLEGAMENTO VIA CIMITERO/VIA MAGGIORE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

67.344,00

68.350,40

50.667,46

50.667,46

118.011,46

119.017,86

2024
10 05 2 8230 / 28 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / OPERE STRADALI

(cassa)

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO ** del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

87.230,00

87.230,00

87.230,00

87.230,00

2024
10 05 2 8570 / 2 / 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / ACQUISTO DI ATTREZZATURE E

MEZZI D'OPERA PER LE ATTIVITA' DI SGOMBERO NEVE E PER IL
TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.000,00

2.000,00

-444,00

-444,00

1.556,00

1.556,00

2024
12 05 1 3880 / 1 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE MANUTENZIONE DEFIBRILLATORI E

DISPOSITIVI MEDICI DI EMERGENZA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

19.633,00

19.633,00

19.633,00

19.633,00

2024
14 01 1 4890 / 1 / 1 Trasferimenti correnti / AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI

PICCOLE E MICRO IMPRESE - FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE
INTERNE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
639.674,75

2024

(cassa)

639.674,75

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 3di3Pagina



Tit. 1

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 6

Tit. 7

Tit. 9

Tit. 1

Tit. 2

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 7

1

2

3

4

Atto di Variazione - ** - * num. 0 del __/__/____

2025

0,00

0,00

6.552.697,83

2025

0,00

0,00

2024

2024 2026 Cassa

2024 2025 2026

640.653,75

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2024 2025 2026 Cassa

35.000,00

0,00

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Malesco

0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

376.544,00

0,00

640.653,75

0,00

375.565,00

87.000,26

552.674,49

0,00

639.674,75

0,00

0,00

375.565,00

979,00

0,00

Cassa

0,00

0,00

2026

2026

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

3.324.898,80 3.324.898,80

3.324.898,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

979,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

0,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione

0,00

0,00

7.192.372,58

2024

640.653,75

Uscite per conto terzi e partite di giro

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 

passivo

Diminuzione attivo

0,00

2025

3.324.898,80

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 

passivo
640.653,75

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale

Spese in Conto Capitale

639.674,75

RIEPILOGO DELLE SPESE

0,00

0,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

0,00

640.653,75

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Aumento passivo

Tit. 2

87.000,26

0,00

639.674,75

Spese Correnti

552.674,49

Diminuzione passivo

TOTALE : 

0,00

Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti 0,00

TOTALE : 

Aumento attivo 639.674,75

0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00

340.565,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 

iscritto in Entrata 264.109,75

Entrate in conto capitale 340.565,00

Entrate Extratributarie

35.000,00

0,00

Entrate Tributarie

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della regione e di altri enti pubblici


